
2024年 6月 

 

お客様各位 

 

松阪証券株式会社 

 

信用取引金利の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、日本証券金融株式会社（以下、「日証金」と言います。）において貸借取引金

利を引き上げるとの通知を受けました。これに伴い、弊社における信用取引金利等を下

記のとおり変更させて頂きますので、お知らせいたします。 

 日証金では、毎月 20 日に貸借取引金利を公表しています。今後、貸借取引金利等の

変動があった場合は、その運用開始日に合わせて弊社における信用取引金利を変更させ

て頂きます。 

 なお、変更の内容等は当社のホームページ、および、担当営業員よりお知らせいたし

ます。そのため書面によるご案内は次回より省略させて頂きますので、ご了承賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

1. 買方金利（買建玉の場合にお客様から頂く金利） 

 年 ２．００％ （現行比 ０．４８％引上げ） 

2. 売方金利（売建玉の場合にお客様へお支払いする金利） 

 年 ０．００％ （現行どおり） 

3. 売方貸株料（売建玉の場合にお客様から頂く貸株料） 

 年 １．１５％ （現行どおり） 

4. 実施日 

 2024年（令和 6年）7月 1日（月）約定分（7月 3日（水）決済分） 

 

※ ご不明な点がございましたら弊社担当者までお問い合わせください。 

以上 

  



2024年 6月 

 

お客様各位 

 

松阪証券株式会社 

 

信用取引の契約締結前交付書面の改訂について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます 

 この度、信用取引金利の変更に伴い 2024 年 7 月 1 日より信用取引の契約締結前交付

書面を一部変更いたしますので、ご通知申し上げます。 

 

敬具 

記 

改 訂 後 改 訂 前 

参考 1 

信用取引に関する金利等 

信用取引を行うにあたり、以下の金利

が必要となります。 

〇信用取引に係る金利 (制度信用取引) 

 買い方金利：年利率 2.00％ 

 売り方金利：年利率 0.00％ 

 ※令和 6年 7月 1日現在 

 ※（略） 

〇（略） 

 

参考 1 

信用取引に関する金利等 

信用取引を行うにあたり、以下の金利

が必要となります。 

〇信用取引に係る金利 (制度信用取引) 

 買い方金利：年利率 1.52％ 

 売り方金利：年利率 0.00％ 

 ※平成 22年 11月 29日現在 

 ※（略） 

〇（略） 

 

 

以上 

 


